
 

 

 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2025 №  541 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 13.12.2022  

№ 1846 "Об активизации работы по снижению 

задолженности потребителей города Мончегорска  

за коммунальные ресурсы и о признании 

утратившими силу некоторых постановлений 

администрации города Мончегорска" 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановления Губернатора Мурманской области от 16.09.2022 № 120-ПГ  

"Об активизации работы по снижению задолженности потребителей 

Мурманской области за коммунальные ресурсы и о признании утратившими 

силу некоторых постановлений Губернатора Мурманской области", 

распоряжения администрации города Мончегорска от 24.11.2022 № 451-р  

"О наделении полномочиями по взаимодействию с Министерством энергетики  

и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области", в соответствии  

с Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска  

от 13.12.2022 № 1846 "Об активизации работы по снижению задолженности 

потребителей города Мончегорска за коммунальные ресурсы  

и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

города Мончегорска" следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2 слова "(Ишкова Е.И.)" заменить словами  

"(Кузнецова Т.В.)". 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.". 

2. Внести изменения в план мероприятий по снижению задолженности 

потребителей коммунальных ресурсов перед ресурсоснабжающими 

организациями города Мончегорска и повышению собираемости платы 



2 
 

потребителей за коммунальные ресурсы, утвержденный вышеназванным 

постановлением, изложив пункт 4.2 в следующей редакции: 

" 

4.2. 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

гражданам по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

Снижение 

задолженности 

за ЖКУ 

1. Определение лиц, использующих 

свое право на получение 

социальной поддержки 
Количество 

лиц, 

получивших 

право 

ГОКУ 

"ЦСПН 

Мурманской 

области" 

2. Разъяснения о возможности 

получения и практическая помощь 

при подготовке документов на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска   Е.А. Травинин 

 


